: 033 2287 4749

F: 033 2287 2887 E: bcml@bcml.in W: www.chini.com

07th August, 2025

National Stock Exchange of India Limited	BSE Limited
Listing Department,	The Corporate Relationship Department
'Exchange Plaza', C/1, G Block, Bandra	1st Floor, New Trading Wing, Rotunda
Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai	Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal
400051.	Street, Fort, Mumbai- 400001.
Symbol: BALRAMCHIN	Scrip Code: 500038

Dear Sir/Madam,

Subject: Newspaper advertisement regarding the notice of the 49th Annual General Meeting, **E-Voting Information and Book Closure**

In furtherance to our letter dated 6th August, 2025 and in terms of Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), we submit herewith copies of the advertisements regarding Notice of the 49th Annual General Meeting, E-voting information and Book Closure published in Business Standard (English) and Arthik Lipi (Bengali) on 07th August, 2025.

The aforesaid information is also available on the website of the Company, viz., www.chini.com

Thanking you,

Yours faithfully, For Balrampur Chini Mills Limited

Manoj Agarwal Company Secretary & Compliance Officer

Encl: A/a



BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED

CIN - L15421WB1975PLC030118 Registered Office: FMC Fortuna, 2nd Floor, 234/3A, A.J.C. Bose Road, Kolkata - 700 020 Phone: +91 33-2287 4749, Fax: +91 33-2287 2887 Email: secretarial@bcml.in, Website: www.chini.com

NOTICE OF THE 49TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the Forty Ninth ("49th") Annual General Meeting ("AGM") of the Members of BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED ("the Company") will be held on Saturday, the 30th Day of August, 2025 at 12:30 P.M. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), to transact the businesses as set forth in the Notice convening the said AGM. ("the Notice").

The AGM will be convened in compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and the Rules made thereunder; provisions of the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"); read with General Circular Nos. 20/2020 dated 5th May, 2020 and other Circular(s) issued in this regard and the latest being 09/2024 dated 19th September, 2024, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133dated03rdOctober 2024 ("Circulars").

Service of Notice and Annual Report via e-mail:

In compliance with the abovementioned Circulars, electronic copies of the Notice convening the 49th AGM along with the Explanatory Statement pursuant to the provisions of Section 102 of the Act and the Integrated Annual Report for the Financial Year 2024-25 ("Annual Report"), have been emailed to all the Members whose email IDs are registered with the Company / KFin Technologies Limited (KFin/RTA) / Depository Participant(s). Further, pursuant to Regulation 36(1)(b) of Listing Regulations, a letter providing the web-link for accessing the Annual Report, including the exact path, will be sent to those Members who have not registered the email address with the Company/ Registrar & Share Transfer Agent (RTA)/ Depositories / Depository Participants. Further, the Notice of the AGM and the Integrated Annual Report are available on the Company's website at www.chini.com as well as on KFin's website https://evoting.kfintech.com/ and on the website of the stock exchange(s) i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively. The Company will also provide physical copies of Notice and the Annual Report to those members who request for the same.

Manner of Registering/ updating email addresses:

Shares held in Physical Form: Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by writing to KFin at: einward.ris@kfintech.com or to the Company at: secretarial@bcml.in along with the copy of the signed request letter mentioning the name, folio no, address of the Member, Form ISR 1 (available on the website of the Company), self-attested copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of any document (such as Driving License, Election Identity Card, Passport, etc.) as proof of address of the Member.

Shares held in Demat Form: Members holding shares in dematerialised mode are requested to register/update their email addresses with the respective Depository Participants.

Members are requested to complete the registration process before 5:00 P.M. (IST) on Saturday, 23rd August, 2025.

Electronic voting and participation at the AGM:

The Company is pleased to provide its Members facility of remote e-voting and e-voting during the AGM through electronic voting services provided by KFin. In terms of SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated 9th December, 2020, e-voting process will also be enabled for all "individual demat account holders", by way of a single login credential, through their demat accounts/ websites of Depository Particlpant(s). The process and manner for remote e-voting and voting at the AGM is provided in the Notice of the AGM and also made available on the Company's website www.chini.com. Members attending the AGM through VC / OAVM and not having cast their vote through remote e-voting on the resolutions set forth in the Notice, shall be eligible to vote through e-voting facility provided during the AGM. Members who have casted their vote through remote evoting prior to the AGM can attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

The cut-off date for determining the eligibility of Members for voting through remote e-voting and e-voting at the AGM, is Saturday, 23rd August, 2025.

All documents referred to in the Notice and the Explanatory Statement shall be made available electronically for inspection by the Members of the Company, without payment of fees upto and including the date of AGM. Members seeking inspection of the aforementioned documents can send an email to <u>secretarial@bcml.in</u> with the subject line "Balrampur Chini Mills Limited - 49th AGM" from their registered e-mail addresses mentioning their names and folio numbers / demat account numbers.

The remote e-voting period commences on Wednesday, 27th August, 2025 (10:00A.M. IST) and ends on Friday, 29th August,2025 (5:00 P.M. IST). The remote e-voting module will be disabled by KFin thereafter. Once the vote is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of the notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Saturday, 23rd August, 2025, can obtain Login ID and Password by sending a request at evoting@kfintech.com. However, if a person is already registered with KFin for remote e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote.

In case of any query and / or help, in respect of attending the AGM through VC/ OAVM mode, Members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and 'AGM VC / OAVM' user manual available at the download Section of https://evoting.kfintech.com/ or contact Mr. Sashidhar Mannava, Deputy Vice President - Corporate Registry or Mr. Balaii S Reddy, Senior Manager – Corporate Registry of KFin Technologies Limited at the email ID at evoting@kfintech.com and KFin's toll free no.:1800-309-4001 for any further clarifications/ technical assistance that may be required.

NOTICE is also hereby given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Act and Regulation 42 of the Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Sunday, 24th August 2025 to Saturday, 30th August, 2025 (both days inclusive) for the purpose of the AGM. By order of the Board of Directors

> Manoj Agarwal Company Secretary & Compliance Officer

For Balrampur Chini Mills Limited

Membership No.: A18009

Place: Kolkata Date: 6th August, 2025



বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড

CIN: L15421WB1975PLC030118

রেজিস্টার্ড অফিস : "এফএমসি ফরচুনা", তৃতীয় তল, ২৩৪/৩এ, এ. জে. সি বোস রোড, কলকাতা-৭০০ ০২০

ফোন : ০৩৩-২২৮৭৪৭৪৯, ফ্যাক্স : ০৩৩-২২৮৭ ২৮৮৭ E-Mail : <u>secretarial@bcml.in</u>, Website : <u>www.chini.com</u>

৪৯ তম বার্যিক সাধারণ সভার বৈঠক, ই-ভোটিং তথ্য এবং বই বন্ধের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড ('কোম্পানি') এর সদস্যদের চল্লিশতম (ক্ষ্ম৪৯তমক্ষ্ম) বার্ষিক সাধারণ সভা ('এজিএম') ৩০ আগস্ট, ২০২৫ তারিখ শনিবার, দুপুর ১২:৩০ (আইএসটি) তে ভিডিও কনফারেন্সিং ('ভিসি') / অন্যান্য অডিও ভিজ্মুয়াল মাধ্যম ('ওএভিএম') এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে, যাতে উক্ত বার্ষিক সাধারণ সভা আহ্বানের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত ব্যবসাগুলি পরিচালনা করা যায়। ('বিজ্ঞপ্তি')।

বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠক অনুষ্ঠিত হবে ২০১৩ সালের কোম্পানির আইনের (আইন বলে উল্লেখিত) এবং রুলস অনুসারে সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সেবি) (ক্ষেত্রীয় দায় ন্ত ব্যাখ্যা মূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ (ক্ষেত্রীয় রেগুলেশন) এর সঙ্গে পঠনীয় জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২০, তারিখ ৫ মে, ২০২০ অন্যান্য সর্বশেষ সার্কুলার জারি করা হয়েছে যার নং ৯/২০২৪ তারিখ ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ ইস্যু করা হয়েছে বাণিজ্য মন্ত্রকের তরফ থেকে (এমসিএ সার্কুলার) সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2024/133 তারিখ ৩ অক্টোবর, ২০২৪ (সার্কুলার)।

ইমেলের মাধ্যমে বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন প্রদান:

উপরে উন্নিখিত সার্কুনার অনুসারে, আইনের ধারা ১০২ এর বিধান অনুসারে ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি এবং ২০২৪-২৫ অর্থবছরের জন্য সমন্বিত বার্ষিক প্রতিবেদন ('বার্ষিক প্রতিবেদন') সহ ৪৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা আহ্বানের বিজ্ঞপ্তির ইলেকট্রনিক কপি, কোম্পানি / কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড (কেফিন/আরটিএ) / ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী (দের) সাথে নিবন্ধিত সকল সদস্যকে ইমেল করা হয়েছে। অধিকন্তু, তালিকাভুক্তি বিধিমালার রেগুলেশন ৩৬(১)(বি) অনুসারে, বার্ষিক প্রতিবেদন অ্যাক্সেস করার জন্য ওয়েব-লিঙ্ক প্রদানকারী একটি চিঠি, সঠিক পথ সহ, সেইসব সদস্যদের কাছে পাঠানো হবে যারা কোম্পানি / রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) / ডিপোজিটরি / ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারীদের সাথে ইমেল ঠিকানা নিবন্ধিত করেননি। অধিকন্তু, বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং সমন্বিত বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইট www.chini.com কেফিন-এর ওয়েবসাইট https://evoting.kfintech.com/ এবং স্টক এক্সচেঞ্জ ওলি)-এর ওয়েবসাইট যথাক্রমে বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাম্বাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এ www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-এ পাওয়া যাবে। যারা অনুরোধ করবেন তাদের কোম্পানি নোটিশ এবং বার্ষিক প্রতিবেদনের প্রকৃত কপিও সরবরাহ করবে।

ইমেল ঠিকানা রেজিস্টার/আপডেট করার পদ্ধতি:

বাস্তবিক আকারে ধারণকৃত শেয়ার: বাস্তবিক আকারে ধারণকৃত শেয়ার ধারণকারী এবং যারা কোম্পানির সাথে তাদের ইমেল ঠিকানা আপডেট করেননি, তাদের কেফিন-এর einward.ris@kfintech.com ঠিকানায় অথবা কোম্পানিকে secretarial@bcml.in ঠিকানায় লিখে তাদের ইমেল ঠিকানা আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। সাথে সদস্যের নাম, ফোলিও নম্বর, ঠিকানা, ফর্ম আইএসআর ১ (কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে), প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত কপি এবং সদস্যের ঠিকানায় প্রমাণ হিসেবে যেকোনো নথির (যেমন ড্রাইভিং লাইসেন্স, নির্বাচনী পরিচয়পত্র, পাসপোর্ট ইত্যাদি) স্ব-প্রত্যয়িত স্ক্যান করা কপিও জমা দিতে হবে।

ডিম্যাট ফর্মে ধারণকৃত শেয়ার: ডিম্যাটারিয়ালাইজড মোডে শেয়ারধারী সদস্যদের সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারীদের সাথে তাদের ইমেল ঠিকানা রেজিস্টার/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

সদস্যদের ২৩শে আগস্ট, ২০২৫ শনিবার বিকাল ৫:০০ (ভারতীয় সময় অনুসারে) এর আগে নিবন্ধন প্রক্রিয়া সম্পন্ন করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

ইলেকট্রনিক ভোটিং এবং বার্ষিক সাধারণ সভায় অংশগ্রহণ:

কোম্পানি কেফিন দ্বারা প্রদত্ত ইলেকট্রনিক ভোটিং পরিষেবার মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভায় রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং এর সুবিধা প্রদান করতে পেরে আনন্দিত। ৯ই ডিসেম্বর, ২০২০ তারিখের সেবি সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 অনুসারে, সকল 'ব্যক্তিগত ডিম্যাট অ্যাকাউন্টধারীদের' জন্য ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারীদের ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট/ওয়েবসাইটগুলির মাধ্যমে একটি একক লগইন শংসাপত্রের মাধ্যমে ই-ভোটিং প্রক্রিয়াত্ত সক্ষম করা হবে। বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিতে রিমোট ই-ভোটিং এবং ভোটদানের প্রক্রিয়া এবং পদ্ধতি উল্লেখ করা হয়েছে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট www.chini.com-এও পাওয়া যাবে। ভিসি/ওএভিএম -এর মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভার অংশগ্রহণকারী এবং বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত সিদ্ধান্ত অনুযায়ী রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট না দেওয়া সদস্যরা বার্ষিক সাধারণ সভার সময় প্রদন্ত ই-ভোটিং সুবিধার মাধ্যমে ভোট দেওয়ার যোগ্য হবেন। বার্ষিক সাধারণ সভার আগে রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোটদানকারী সদস্যরা বার্ষিক সাধারণ সভার অনুষ্ঠানে যোগ দিতে পারবেন তবে পুনরায় ভোটদানের অধিকারী হবেন না।

প্রতিবন্ধী ই-ভোটিং এবং বার্ষিক সাধারণ সভার তারিখ সহ রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোটদানের জন্য সদস্যদের যোগ্যতা নির্ধারণের শেষ তারিখ হল শনিবার, ২৩ আগস্ট, ২০২৫।

বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত সমস্ত নথি এবং ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি কোম্পানির সদস্যদের দ্বারা পরিদর্শনের জন্য ইলেকট্রনিকভাবে উপলব্ধ করা হবে, বার্ষিক সাধারণ সভার তারিখ পর্যন্ত কোনও ফিপ্রদান ছাড়াই। উপরে উল্লিখিত নথিগুলি পরিদর্শন করতে ইচ্ছুক সদস্যরা তাদের নিবন্ধিত ইমেল ঠিকানা থেকে 'বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড - ৪৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা' বিষয়বস্তু সহ secretarial@bcml.in ঠিকানায় একটি ইমেল পাঠাতে পারেন, যেখানে তাদের নাম এবং ফোলিও নম্বর/ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট নম্বর উল্লেখ করা থাকবে।

রিমোট ই-ভোটিং সময়কাল বৃধবার, ২৭শে আগস্ট, ২০২৫ (সকাল ১০:০০টায় ভারতীয় সময় অনুসারে) থেকে শুরু হবে এবং শুক্রবার, ২৯শে আগস্ট, ২০২৫ (বিকাল ৫:০০টায় ভারতীয় সময় অনুসারে) পর্যন্ত শেষ হবে। এরপর কেফিন দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করা হবে। একজন সদস্য ভোট দেওয়ার পরে, তিনি পরবর্তীতে এটি পরিবর্তন করতে পারবেন না। বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিশ পাঠানোর পরে এবং কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ শনিবার, ২৩শে আগস্ট, ২০২৫ তারিখে শেয়ারধারী যে কোনও ব্যক্তি কোম্পানির শেয়ার অর্জন করেন এবং কোম্পানির সদস্য হন, তিনি evoting@kfintech.com ঠিকানায় অনুরোধ পাঠিয়ে লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। তবে, যদি কোনও ব্যক্তি ইতিমধ্যেই রিমোট ই-ভোটিং এর জন্য কেফিন -এ রেজিস্ট্রিকৃত থাকেন তবে বিদ্যমান ব্যবহারকারী আইডি এবং পাসওয়ার্ড ভোট দেওয়ার জন্য ব্যবহার করা যেতে পারে।

ভিসি/ওএভিএম মোডের মাধ্যমে কেফিন-এ যোগদানের বিষয়ে কোনও প্রশ্ন এবং/অথবা সাহায্যের ক্ষেত্রে, সদস্যরা https://evoting.kfintech.com/ এর ডাউনলোড বিভাগে উপলব্ধ সাহায্য এবং প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্ন (এফএকিউএস) এবং 'এজিএম ভিসি/ওএভিএম' ব্যবহারকারী ম্যানুয়ালটি দেখতে পারেন অথবা আরও স্পাষ্টীকরণ/প্রয়োজনে প্রযুক্তিগত সহায়তার জন্য evoting@kfintech.com

ইমেল আইডি এবং কেফিন -এর টোল ফ্রি নম্বর: ১৮০০-৩০৯-৪০০১-এ কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেডের কর্পোরেট রেজিস্ট্রির ডেপুটি ভাইস প্রেসিডেন্ট মিঃ শশিধর মান্নাভা বা সিনিয়র ম্যানেজার মিঃ বালাজি এস রেড্ডির সাথে যোগাযোগ করতে পারেন।

এতদ্বারা আরও বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, আইনের ধারা ৯১ এবং তালিকাভুক্তি বিধিমালার ৪২ নং বিধান অনুসারে, বার্ষিক সাধারণ সভার উদ্দেশ্যে কোম্পানির সদস্য নিবন্ধন এবং শেয়ার স্থানান্তর বই রবিবার, ২৪শে আগস্ট ২০২৫ থেকে শনিবার, ৩০শে আগস্ট, ২০২৫ (উভয় দিন অন্তর্ভুক্ত) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে।

বোর্ডের আদেশানুসারে

বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

মনোজ আগরওয়াল

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার Membership No. : A18009

স্থান : কলকাতা তারিখ :০৬ আগস্ট, ২০২৫